
ХОЗЯЙСТВУЮЩИЕ СУБЪЕКТЫ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 В СФЕРЕ ТОРГОВЛИ И РЕМОНТА АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ*  
на 1 января 2023 года  

Распределение по видам деятельности 
в % к итогу 

28 714   

ВОЛГОГРАДСТАТ 

*На основании сведений  об  организациях, прошедших государственную  регистрацию  в  налоговых  органах  и включенных  в  Статистический  регистр  хозяйствующих  субъектов по Волгоградской области , по  видам деятельности  

«Торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и их ремонт», «Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами», «Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными 

средствами и мотоциклами » ОКВЭД2. 

6 682 
Юридических лица  
(включая филиалы) 

22 032 
Индивидуальных  

   предпринимателей 

 

Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными 

средствами и мотоциклами  

9,7 % 21,8 % 

  Торговля оптовая, кроме оптовой 

торговли автотранспортными 

средствами и мотоциклами 

Торговля оптовая и розничная 

автотранспортными средствами 

и их ремонт 

Всего 
Юридические лица 

(включая филиалы) 

Индивидуальные 

предприниматели 

23,3 

76,7 

Распределение по муниципальным образованиям  
единиц 

г. Волгоград Городские 

округа 

 Муниципальные 

районы 

Юридические лица 

(включая филиалы) 

Индивидуальные 

предприниматели 

68,5 % 

9 430 

5 510 

7 092 

4 420 

1 504 
758 

из них: 

                 Количество хозяйствующих субъектов 

                                              единиц 

Распределение хозяйствующих субъектов 

                              в % к итогу 


